СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000, Челябинская область, п. Увельский, ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. no4Ta:sob-
uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ
« гъгъ г. № J j
О внесении изменений в Решение
Собрания депутатов У вельского
муниципального района № 57
от 21.10.2021 года «Об
утверждении Положения о
муниципальном земельном
контроле на территории
У вельского муниципального
района»

Рассмотрев протест прокурора У вельского района на решение Собрания
депутатов У вельского муниципального района Челябинской области от
21.10.2021г. № 57 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном
контроле на территории У вельского муниципального района», в
соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» и Уставом У вельского муниципального района,
Собрание депутатов У вельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов У вельского
муниципального района № 57 от 21.10.2021 г. «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле на территории У вельского
муниципального района», а именно:

1.1. п. 17 раздела IV «Осуществление муниципального земельного
контроля» изложить в следующей редакции:

«17. Все внеплановые контрольные мероприятия проводятся только
после согласования с органами прокуратуры.»;

mailto:uv@mail.ru

1.2. приложение 1 к Положению о муниципальном земельном контроле
на территории У вельского муниципального района изложить в следующей
редакции:

Перечень должностных лиц администрации У вельского
муниципального района, уполномоченных на осуществление
муниципального земельного контроля:

1. Заместитель начальника отдела по экологии и муниципальному
контролю.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на
портале правовой информации Увельского муниципального района
(http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания:
Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Собрания депутатов

Глава Увельского муниципального района

4 А.Ф.Поз,

С.Г

дняков

Рослов

http://npa-uvelka.ru/